
Objednatel:

Zhotovitel DÚR:
Valbek, spol. s r.o.

Va�urova 505/17
460 02 Liberec 3

DOPRAVNÍ PODNIK M�ST
LIBERCE A JABLONCE NAD NISOU, a.s.

Mrštíkova 3
461 71 Liberec III

HIP:

02/2017

Vypracoval

Zodp. projektant

Tech. kontrola

Akce

P�ílohaZhotovitel:

Zak. �íslo

Datum

Stupe�

Po�et formát�

15-LI31-026

DÚR

Valbek, spol. s r.o.

Va�urova 505/17

460 07 Liberec 3

REKONSTRUKCE �TY� ÚSEK�
TRAMVAJOVÉ TRATI LIBEREC – JABLONEC N. N.

ÚSEK U NISY – K�IŽOVATKA BUDOVATEL� X POŠTOVNÍ Paré�. p�ílohy

M	�ítko

ING. J. HEJRAL

ING. T. LŽI�A�

ING. J. HEJRAL

ING. T. LŽI�A�

PR�VODNÍ A SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
A,B

A,B Pr�vodní a souhrnná technická zpráva

40 x A4



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  1/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

 

OBSAH 
 

A. PR�VODNÍ ZPRÁVA 2�

A.1� IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE 2�

A.2� SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD� 3�

A.3� ÚDAJE O ÚZEMÍ 3�

A.4� ÚDAJE O STAVB� 5�

A.5� �LEN�NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOG. ZA�ÍZENÍ 7 

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 27�

B.1� POPIS ÚZEMÍ STAVBY 27�

B.2� CELKOVÝ POPIS STAVBY 30�

B.3� P�IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 33�

B.4� DOPRAVNÍ �EŠENÍ 33�

B.5� �EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 33�

B.6� POPIS VLIV� STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ A JEHO OCHRANA 33�

B.7� OCHRANA OBYVATELSTVA 43�

B.8� ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 43�

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  2/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

A. PR�VODNÍ ZPRÁVA 
 

A.1 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE 

 

A.1.1 ÚDAJE O STAVB� 

Název stavby:   Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N., 

  úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

 

Druh stavby:   zm	na dokon�ené stavby 

Místo stavby:   kraj Liberecký 

Katastrální území:  Jablonec n. N. [655970] 

Stupe� PD:   dokumentace pro územní rozhodnutí 

 

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI 

Název a adresa: Dopravní podnik m	st Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

 Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 

 

I�: 473 11 975 

 

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Název a adresa: Valbek, spol. s r.o. 

 Va�urova 505/17, 460 02 Liberec 3 

 

I�: 48266230 

 

Hlavní inženýr projektu:   Ing. J. Hejral 
Tramvajová tra
, úpravy komunikací: Ing. P. Šmerda, Ing. T. Lži�a�, P. Dvorský, D. Holas 
Mosty a op	rné zdi:   Ing. M. Kyselák 
Vodohospodá�ské objekty:   Bc. Š. Horecký 
Objekty elektro a slaboproudé:   V. Ptá�ek, V. Martínek – ������������	
������������

Objekty plynárenských za�ízení:   L. Braun – Inpos projekt s.r.o. 
Objekty teplovod�:   Ing. R. Vanko Ph. D., Ing. A. Polá�ek – �erný a Ferst 
Objekty trakce:   VRiedel – elektrická trakce – V. Riedel 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  3/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD� 

�  tachymetrické zam	�ení terénu v�. zákresu podzemních inženýrských sítí do sou�adnic 

(vyhotovila fa VALBEK spol. s r. o.) 

�  projednání rozpracované dokumentace se zástupci objednatele, správc� 

�  pr�zkum v terénu 

�  �SN 73 6102 – Projektování k�ižovatek na silni�ních komunikacích 

�  �SN 73 6110 – Projektování místních komunikací 

�  �SN 28 0318 – Pr�jezdné pr��ezy tramvajových tratí 

�  �SN 73 6405 – Projektování tramvajových tratí 

�  �SN 73 6412 – Geometrické uspo�ádání koleje tramvajových tratí 

�  �SN 73 6425-1 – Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky, p�estupní uzly 

a stanovišt	 – �ást 1: Navrhování zastávek 

�  Vzorové listy tramvajových tratí 

�  Vzorové listy staveb pozemních komunikací – VL 2.2 Odvodn	ní 

�  Vyhláška �. 177/95 Sb. – Stavební a technický �ád drah 

�  mapy 1:10 000 

�  informace o parcelách katastru nemovitostí 

�  DKM v M 1:1 000 (v digitálním formátu) 

 

 

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a) rozsah �ešeného území; zastav�né / nezastav�né území 

Zájmová oblast (nové provozní stani�ení TT cca km 10,996 – 11,647) se nachází v intravilánu 

m	sta Jablonce n. N.. TT je vedena v soub	hu se silnicí I/14. �ešený úsek se nachází mezi 

k�ižovatkou U Nisy a je ukon�en p�ed k�ižovatkou s ulicí Poštovní, v míst	 napojení na výhybku 

navazujícího projektu prodloužení TT do centra Jablonce n. N.  

 

b) dosavadní využití a zastav�nost území 

Stavba je umíst	na v zastav	ném území m	sta Jablonec nad Nisou. Plochy dot�ené stavbou 

jsou využívány p�edevším pro dopravní infrastrukturu. 

 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  4/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

c) údaje o ochran� území podle jiných právních p�edpis� (památková rezervace, 

památková zóna, zvlášt� chrán�né území, záplavové území apod.) 

Ve stavbou dot�eném území se nenachází žádné zvlášt	 chrán	né území p�írody, p�írodní 

park, p�echodn	 chrán	ná plocha, registrovaný významný krajinný prvek �i památný strom.  

Stavba není dot�ena zátopovým území Lužické Nisy. Odvodn	ní stavby je �ešeno úpravou 

stávajícího systému odvodn	ní. 

 

d) údaje o odtokových pom�rech 

Deš
ové vody z komunikací budou shodn	 se stávajícím stavem podélným a p�í�ným sklonem 

svedeny do uli�ních vpustí a dále do kanalizace.  

 

e) údaje o souladu s územn� plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 

Návrh stavby je v souladu s platným územním plánem m	sta Jablonce nad Nisou. 

 

Tramvajová tra
, silni�ní komunikace a v	tší �ást ploch pro p	ší, v�etn	 p�íslušných sítí, se 

nachází na pozemcích funk�ních skupin: 

- plochy dopravní infrastruktury silni�ní (hlavní a p�ípustné využití) 

- plochy ve�ejných prostranství, komunikace (hlavní a p�ípustné využití) 

 

Chodníky a ú�elové komunikace sloužící k obsluze stávajících objekt�, v�etn	 p�íslušných sítí, 

jsou také umíst	ny na pozemcích funk�ních skupin: 

- plochy bydlení, m	stské (p�ípustné využití v souladu s výkladem základní vybavenosti 

území) 

- plochy ve�ejných prostranství, zele� (p�ípustné využití v souladu s výkladem základní 

vybavenosti území) 

 

f) údaje o dodržení obecných požadavk� na využití území 

Navrhované umíst	ní stavby je v souladu s požadavky vyhlášky �. 501/2006 Sb. o obecných 

požadavcích na využívání území. Stavba je umíst	na na plochy vymezené územním plánem 

v souladu s jejich p�ípustným využitím – viz p�edchozí bod.  

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  5/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

g) údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� 

Stavba je navržena v souladu s požadavky dot�ených orgán�. 

 

h) seznam výjimek a úlevových �ešení 

netýká se 

 

i) seznam souvisejících a podmi�ujících investic 

Na stavbu navazují další 3 rekonstrukce TT, prodloužení TT a p�erozchodování TT: 

� Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N., úsek Kyselka – 

Prose� n. N., škola 

� Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N., úsek Prose� n. N., 

škola – Prose� n. N., výhybna 

� Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N., úsek Nový sv	t – 

M	nírna 

� Prodloužení TT v úseku Poštovní – Soukenná – Dolní nám	stí – dopravní terminál 

v Jablonci nad Nisou 

� v soub	hu s výše uvedenými stavbami bude v rámci samostatné akce provedeno 

p�erozchodování stávající TT na rozchod 1435 mm  

 

j) seznam pozemk� a staveb dot�ených umíst�ním stavby (podle katastru nemovitostí) 

viz p�ílohu Záborový elaborát. 

 

 

A.4 ÚDAJE O STAVB� 

a) nová stavba nebo zm�na dokon�ené stavby 

Jedná se o zm	nu dokon�ené stavby, realizací dojde k obnov	 kolejového svršku a spodku, 

v�etn	 korekce sm	rového a výškového vedení TT. 

V rozsahu stavby bude provedena úprava dot�ených komunikací v�etn	 odvodn	ní 

a p�íslušných dalších inženýrských sítí – zejména ve�ejného osv	tlení a kabelových vedení 

spojených se zabezpe�ením funkce TT.  

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  6/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

b) ú�el užívání stavby 

Stavba bude realizována za ú�elem zvýšení tra
ové rychlosti, bezpe�nosti provozu 

a odstran	ní hrubých dopravních závad v prostorovém uspo�ádání tramvajové trat	 ve vztahu 

k p�ilehlým pozemním komunikacím a objekt�m. Jedná se o ve�ejn� prosp�šnou stavbu dle 

zákona 266/1994 Sb. v platném zn�ní, §2 odst. 5, §5 odst. 1 a 2.   

 

c) trvalá nebo do�asná stavba 

Trvalá stavba. 

 

d) údaje o ochran� stavby podle jiných právních p�edpis� (kulturní památka apod.) 

Netýká se. 

 

e) údaje o dodržení technických požadavk� na stavby a obecných technických 

požadavk� zabezpe�ujících bezbariérové užívání staveb 

Stavba byla navržena v souladu s vyhláškou 398/2009 sb. „O obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace“.  

 

f) údaje o spln�ní požadavk� dot�ených orgán� a požadavk� vyplývajících z jiných 

právních p�edpis� 

Stavba je navržena v souladu s požadavky dot�ených orgán�. 

 

g) seznam výjimek a úlevových �ešení, 

netýká se 

 

h) navrhované kapacity stavby (zastav�ná plocha, obestav�ný prostor, užitná plocha, 

po�et funk�ních jednotek a jejich velikosti, po�et uživatel� / pracovník� apod.) 

plocha vozovek    4360 m2 

plocha chodník�    2260 m2 

délka upravované TT   660 m 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  7/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

i) základní bilance stavby (pot�eby a spot�eby médií a hmot, hospoda�ení s deš	ovou 

vodou, celkové produkované množství a druhy odpad� a emisí apod.) 

Deš
ové vody z komunikací budou shodn	 se stávajícím stavem podélným a p�í�ným sklonem 

svedeny do uli�ních vpustí a dále do kanalizace. 

 
j) základní p�edpoklady výstavby (�asové údaje o realizaci stavby, �len�ní na etapy) 

Zahájení výstavby    rok 2020 

Konec výstavby    rok 2021 

 

k) orienta�ní náklady stavby.  

69 mil. k� 

 
 
A.5 �LEN�NÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOG. ZA
ÍZENÍ 

Seznam stavebních objekt� a budoucích správc�: 

�. SO Název SO Budoucí 
správce 

SO 021 SSZ JN.04 Liberecká – U Nisy a dva tramvajové p�ejezdy DPMLJ a.s. 

SO 022 SSZ JN.05 Liberecká – garáže DPMLJ a.s. 

SO 023 SSZ JN.06 Liberecká – Budovatel� a odsazený p�echod DPMLJ a.s. 

SO 024 SSZ JN.07 Budovatel� – U Nisy a tramvajový p�ejezd Lipová DPMLJ a.s. 

SO 107 Úprava místních komunikací a chodník� v km 10,967 – 11,672 SM Jablonec n.N. 

SO 108 Úprava p�ístupové komunikace k vým	níkové stanici  SM Jablonec n.N. 

SO 280  Op	rná ze� v km 10,98– 11,05 SM Jablonec n.N. 

SO 305 Stoka ŽBT DN 1000 v ul. U Nisy S�VK a.s. 

SO 306 Stoka ŽBT DN 400 v ul. Na Vršku S�VK a.s. 

SO 307 Stoka KAM DN 400 v ul. U Nisy S�VK a.s. 

SO 349 Vodovod OC 300 v ul. U Nisy S�VK a.s. 

SO 350 Vodovod LT 100 v ul. Na Vršku S�VK a.s. 

SO 351 Vodovod PE 160 v ul. Na Vršku S�VK a.s. 

SO 352 Vodovod LT 250 v ul. U Nisy S�VK a.s. 

SO 403 P�eložka kabelové smy�ky VN 10/22 kV �EZ v km 11,040 �EZ Distribuce a.s. 

SO 423 P�eložka kabelového vedení NN 0,4 kV �EZ v km 11,040 �EZ Distribuce a.s. 

SO 424 P�eložka kabelového vedení NN 0,4 kV �EZ v km 11,330 �EZ Distribuce a.s. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  8/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

�. SO Název SO Budoucí 
správce 

SO 428 
Nové odb	rné místo DPLJL z hladiny NN DS �EZ Distribuce  

v km 11,330 
DPMLJ a.s. 

SO 439 Silové napojení �adi�� SSZ km 10,990 – 11,550 DPMLJ a.s. 

SO 444.1 P�eložka VO TS Jablonec v km 11,330 TS Jablonec n.N. 

SO 444.2 P�eložka VO TS Jablonec v ul. Liberecká, Budovatel� TS Jablonec n.N. 

SO 458 P�eložka OK DPMLJ v km 10,967 – 11,672 DPMLJ a.s. 

SO 470 P�eložka PVSEK CETIN – vým	ník  CETIN a.s 

SO 513 P�eložka STL plynovodní p�ípojky Innogy a.s. 

SO 520 P�eložka teplovodu DN125 Jablonecká 
energetická a.s. 

SO 604 Rekonstrukce TT v úseku U Nisy – Poštovní DPMLJ a.s. 

SO 626 Definitivní trolejové vedení v úseku U Nisy – Poštovní DPMLJ a.s. 

SO 627 Trak�ní kabely v úseku U Nisy – Poštovní DPMLJ a.s. 

SO 628 Zabezpe�ovací za�ízení v úseku U Nisy – Poštovní DPMLJ a.s. 

SO 804 Vegeta�ní úpravy v úseku U Nisy – Poštovní SM Jablonec n.N. 

 

Objekty �ady 000  

SO 021  SSZ JN.04 Liberecká – U Nisy a dva tramvajové p�ejezdy 

k.ú. Jablonec n.N.: 696/1; 745/2; 745/3; 771/1; 2352/13; 2352/14; 2352/17; 2361; 2637/8 

SSZ – �ást k�ižovatka bude dopravn	 fungovat jako koordinovaná ve skupin	 k�ižovatek JN.04 

až JN.07 po ulici Liberecké a Budovatel�. 

SSZ – �ást tramvajové p�ejezdy bude dopravn	 fungovat jako izolovaná. 

Koordinace ve skupin	 bude na �asové bázi, zajiš
ovaná �adi�ovými radiohodinami.  

Stožáry SSZ jsou navrženy výšky max. 6m. 

 

SO 022 SSZ JN.05 Liberecká – garáže 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/2; 745/5; 745/27; 745/28; 771/1; 2352/14; 2352/17; 2352/41; 2637/8; 

SSZ – �ást k�ižovatka bude dopravn	 fungovat jako koordinovaná ve skupin	 k�ižovatek JN.04 

až JN.07 po ulici Liberecké a Budovatel�. 

Koordinace ve skupin	 bude na �asové bázi, zajiš
ovaná �adi�ovými radiohodinami.  

Stožáry SSZ jsou navrženy výšky max. 6m. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  9/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

SO 023 SSZ JN.06 Liberecká – Budovatel� a odsazený p�echod 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/3; 745/29, 745/30, 745/31, 745/32, 745/35; 745/58; 745/130, 745/131; 766/2; 766/3; 766/6; 766/9; 2352/14; 

2352/15; 2352/17; 2352/44; 2352/45; 2637/1; 2637/8; 2637/10; 2637/12; 2637/13, 2637/15; 

SSZ bude dopravn	 fungovat jako koordinované ve skupin	 k�ižovatek JN.04 až JN.07 po ulici 

Liberecké a Budovatel�. 

Koordinace ve skupin	 bude na �asové bázi, zajiš
ovaná �adi�ovými radiohodinami. 

Stožáry SSZ jsou navrženy výšky max. 6m. 

 

SO 024 SSZ JN.07 Budovatel� – U Nisy a tramvajový p�ejezd Lipová 

k.ú. Jablonec n.N.: 844; 2361; 2367/1; 2637/1; 2637/8; 2637/16; 2637/17; 2637/18; 2692/1; 

SSZ – �ást k�ižovatka bude dopravn	 fungovat jako koordinovaná ve skupin	 k�ižovatek JN.04 

až JN.07 po ulici Liberecké a Budovatel�. 

SSZ – �ást tramvajový p�ejezd bude dopravn	 fungovat jako izolovaná. 

Koordinace ve skupin	 bude na �asové bázi, zajiš
ovaná �adi�ovými radiohodinami. 

Stožáry SSZ jsou navrženy výšky max. 6m. 

 

Objekty �ady 100  

SO 107 Úprava místních komunikací a chodník� v km 10,967 – 11,97 

k.ú. Jablonec n.N.: 766/2; 771/1; 2352/14; 2361; 2637/1; 2637/9; 2637/10; 2637/12; 2637/13; 2637/14; 2637/15; 2637/16; 2367/17; 2637/18; 2637/19; 2692/1, 2692/34; 2695; 2862; 696/1; 745/1; 745/2; 745/3; 745/4; 745/5; 745/6; 745/23; 745/24; 745/25; 745/27; 745/28; 745/30; 745/31; 745/32; 745/34; 745/35; 745/39; 745/57; 745/58; 745/62; 745/130; 745/131; 766/3; 766/4; 766/5; 766/6; 812/1; 825/3; 841/4; 841/5; 841/6; 841/7; 850/1; 2352/13; 2352/15; 2352/17; 

2352/41; 2352/42; 2352/43; 2352/44; 2352/45; 2367/1; 2637/8; 2637/11; 

Stavební objekt �eší úpravy místních silni�ních komunikací i komunikací pro p	ší dot�ených 

rekonstrukcí TT (SO 604). Sou�ástí objektu jsou nástupišt	 v zastávce „Liberecká“ v�etn	 

p�ístupových chodník� k zastávkám. 

Ší�kové uspo�ádání je navrženo s ší�kou vozovky min 2,75 m (v souladu se stávajícím stavem) 

a základní ší�kou chodníku 1,50 m, minimální ší�ka nástupišt	 neklesne pod 2,0 m. Sklonové 

pom	ry jsou navrženy ve vazb	 na stávající stav. 

Stavební objekt dále �eší nutné dopln	ní odbo�ovacího pruhu vlevo do ulice U Nisy. Stávající 

vozovka ší�ky 7 m bude rozší�ena vložením odbo�ovacího pruhu ší�ky 2,75m. Sou�ástí SO je 

také p�eložka levého chodníku ve sm	ru stani�ení, který bude odsunut dále do svahu a bude 

respektovat novou hranu komunikace v k�ižovatce. Ší�ka chodníku je 2 m. 

V k�ižovatce Liberecká x U Nisy dojede ke kolizi stavby se stávajícím neprovozovaným 

parovodem. Potrubí parovodu bude v pot�ebném rozsahu odstran	no, konce ponechaného 

potrubí budou zaslepeny.  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  10/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Sou�ástí stavebního objektu je ohumusování. 

SO 108 Úprava p�ístupové komunikace k vým�níkové stanici  

k.ú. Jablonec n.N.: 771/1; 771/34 

Stavební objekt �eší p�estavbu zpevn	ných ploch okolo bývalé vým	níkové stanice s ohledem 

na nový tvar k�ižovatky, požadovanou rezervu pro cyklostezku a uvažované budoucí rozší�ení 

budovy, v�etn	 p�íslušného zajišt	ní zpevn	ných ploch gabionovou op	rnou zídkou (SO 280). 

P�estavba ploch zajistí dopravní obslužnost objektu bez nutnosti obnovy 4. ramena sv	telné 

k�ižovatky Liberecká x U Nisy. Minimální ší�ka komunikace je 3 m. Sou�ástí stavebního objektu 

je ohumusování. 

 

 

Objekty �ady 200 

SO 280 Op�rná ze� v km 10,98– 11,05 

k.ú. Jablonec n.N.: 771/1 

Ú�elem gabionové tížné zdi je zajistit násypové t	leso zpevn	ných ploch podél budovy bývalé 

vým	níkové stanice tak, aby byl podél ulice Liberecké zajišt	n volný prostor pro budoucí 

obousm	rnou cyklostezku v soub	hu s novým chodníkem. Konstrukce je uvažována v délce 

75 m. Výška zdi je do 3 m. Líc zdi je v p�í�ném sm	ru uklon	n ve sklonu 10:1. 

  

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  11/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Objekty �ady 300 

SO 305 Stoka ŽBT DN 1000 v ul. U Nisy 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/2; 771/1; 2352/13; 2352/14; 2637/8; 

Stávající železobetonová stoka DN 1000 podchází TT u ulice U Nisy v kolmém sm	ru. 

Opat�ení na stoce spo�ívají v její ochran	. Po p�esném zam	�ení se provede výkop cca 1 metr 

nad vrchní �ást potrubí a provede se roznášecí železobetonová deska, která p�enese zatížení do 

okolního terénu. Rozm	r roznášecí desky je navržen 4 m x 2 m x 0,3 m. 

Sou�ástí tohoto objektu je i p�eložení kanalizace DN 300 v rámci úpravy p�íjezdové 

komunikace k budovám teplárenského za�ízení. Výšková úprava stávajících šachet bude 

provedena v rozsahu 0,2-0,5m. 

 

SO 306 Stoka ŽBT DN 400 v ul. Na Vršku 

nepodléhá územnímu �ízení  

Stávající železobetonová stoka DN 400 podchází stávající TT u ulice Na Vršku skoro v kolmém 

sm	ru. 

Opat�ení na stoce spo�ívají v její ochran	. Po p�esném zam	�ení se provede výkop cca 1 metr 

nad vrchní �ást potrubí a provede se roznášecí železobetonová deska, která p�enese zatížení do 

okolního terénu. Rozm	r roznášecí desky je navržen 11 m x 1,5 m x 0,3 m. 

 
SO 307 Stoka KAM DN 400 v ul. U Nisy 

nepodléhá územnímu �ízení  

Stávající kameninová stoka DN 400 k�íží stávající TT v úhlu cca 50° a sm	�uje do ulice U Nisy. 

Opat�ení na stávající stoce spo�ívají v její ochran	. Po p�esném zam	�ení se provede výkop 

cca 1 metr nad vrchní �ást potrubí a provede se roznášecí železobetonová deska, která p�enese 

zatížení do okolního terénu. Rozm	r roznášecí desky je navržen 16 m x 1,5 m x 0,3 m. 

 

SO 349 Vodovod OC 300 v ul. U Nisy 

nepodléhá územnímu �ízení – p�eložka v trase 

Vodovodní uzel v k�ižovatce ul. Liberecká a ul. U Nisy. V p�edm	tném vodovodním uzlu se 

nachází stávající vodovod OC DN 300, který vede kolmo k stávající TT. V soub	hu s TT je 

stávající vodovod LT 150 a dále smy�ka vodovodu LT 150 s armaturní šachtou a podzemním 

hydrantem. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  12/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Stávající vodovod OC DN 300, který vede kolmo ke stávající TT bude pod TT zachován. 

Povrchové znaky budou upraveny k novému terénu. Pod stávající silnicí, která bude rozší�ena, 

bude vodovod vym	n	n. Dále bude proveden zásah do stávajícího svahu, kde bude zbudována 

op	rná ze�. Tyto práce zasáhnou do vodovodu a vodovod bude nutné p�eložit v trase až za 

úpravu. 

Stávající vodovod „smy�ka“ LT 150 bude zrušen v�. stávající armaturní šachty a podzemního 

hydrantu. Tento stávající LT 150, který vede soub	žn	 s TT, bude zaslepen a osazen novým 

podzemním hydrantem na úrovni p.�. 6249. 

P�ed výstavbou budou provedeny sondy na všech dot�ených stávajících vodovodech. 

 

SO 350 Vodovod LT 100 v ul. Na Vršku 

nepodléhá územnímu �ízení – p�eložka v trase 

Stávající vodovod LT 100 k�íží stávající TT v kolmém sm	ru. 

Stávající LT 100, který je napojen na soub	žný LT 150, bude vym	n	n ve stávající trase za 

HDPE RC DN 100. Povrchové znaky budou upraveny k novému terénu. 

P�ed výstavbou budou provedeny sondy na všech dot�ených stávajících vodovodech. 

 

SO 351 Vodovod PE 160 v ul. Na Vršku 

k.ú. Jablonec n.N.: 771/1 

Vodovodní uzel v k�ižovatce ul. Liberecká a ul. Na Vršku. V p�edm	tném vodovodním uzlu se 

vyskytuje jeden stávající vodovod, který k�íží TT v kolmém sm	ru a jeden vodovod, který vede 

v soub	hu s TT.  

Stávající soub	žný vodovod LT 150 bude zachován. Bude provedeno propojení na SO 350. 

Povrchové znaky budou upraveny k novému terénu. 

Stávající vodovod PE 160, který vede v kolmém sm	ru na stávající TT, bude zachován. 

Vodovod není v majetku SVS a.s.  

V tomto uzlu se nachází stávající vodovod s neznámým profilem a materiálem, který je mimo 

provoz. Tento vodovod bude zachován. 

Kolmo na stávající vodovod OC DN 300 v blízkosti teplárenského objektu, je napojen vodovod 

DN 150, který bude v kolizi s nov	 navrhovanou op	rnou zdí, a který navrhujeme p�eložit do 

prostoru pro cyklostezku a to až za hranici úprav. Armatury budou osazeny nové v�. povrchových 

znak�. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  13/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

P�ed výstavbou budou provedeny sondy na všech dot�ených stávajících vodovodech. 

 

SO 352 Vodovod LT 250 v ul. U Nisy 

nepodléhá územnímu �ízení – p�eložka v trase  

Vodovodní uzel v k�ižovatce ul. Budovatelská a ul. U Nisy. V p�edm	tném vodovodním uzlu 

se vyskytují �ty�i vodovodní �ady. Soub	žn	 s TT vede stávající LT 100, LT 250 a LT 100. Kolmo 

na TT vede stávající LT 250. 

Stávající soub	žný vodovod LT 100, který je nejblíže k TT a je �ešen v rámci objektu SO 352 

bude zrušen v km 11,603 až po k�ižovatku s ul. Poštovní. 

Stávající LT 250 bude v uzlu vym	n	n za nové TLT DN 250. 

Stávající LT DN 100, který je nejdále od TT, bude zachován. 

Stávající vodovod DN 250, který vede kolmo k TT bude vym	n	n za HDPE RC DN 250. 

Zrušené bude i propojení DN 100 mezi stávajícím LT DN 100 a LT DN 250. 

P�ed výstavbou budou provedeny sondy na všech dot�ených stávajících vodovodech. 

 

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  14/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Objekty �ady 400 

SO 403 P�eložka kabelové smy�ky VN 10/22 kV �EZ v km 11,040 

uvedeno pro koordinaci, podrobnou PD a inženýrskou �innost �eší �EZ nezávisle 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Ší�ková úprava ul. Liberecká a nový vjezd k objektu vým	níku (kde je umíst	na 

TS JN_0849/Liberecká vým	ník). 

Popis p�eložky: 

Z d�vodu projektovaných úprav v ul. Liberecká (rozší�ení komunikace do stávajícího 

chodníku), výstavby op	rné zdi a výstavb	 nového vjezdu a nové obslužné komunikace podél 

vým	níku je v tomto stupni DUR navržena p�eložka pomocí kabelové vložky v rozsahu od místa 

stávajícího chodníku po pravé stran	 ve sm	ru stani�ení, p�es projektovanou TT a komunikaci, 

po pravé stran	 nového vjezdu do rozvad	�e VN v TS JN_0849/Liberecká vým	ník. 

Uložení a krytí kabel� VN v zemi bude dle �SN 33 2000-5-52 ed.2, konkrétn	 dle 

�SN 73 6005, pro kabelové vedení VN je krytí v komunikaci a krajnici komunikace 1,0m, ve 

volném terénu 1,0 m, v chodníku 1,0 m. 

K�ížení ostatních inženýrských sítí dle prostorového uspo�ádání sítí technického vybavení viz. 

�SN 73 6005, v rýze odpovídající pr�b	hu trasy, s krytím proti mechanickému poškození 

chráni�kou v délce 1 m na ob	 strany k�ížené IS. V kabelových p�echodech komunikací budou 

chráni�ky obetonovány, sou�asn	 budou založeny rezervní chráni�ky shodné délky. 

P�edpokládaný rozsah: 

Kabelová vložka stejného typu kabelu VN jako stávající, délka vložek cca. 90 m, 75 m a 60 m, 

rozsah zemních prací cca. 95 m (m�že být up�esn	no). 

 

SO 423 P�eložka kabelového vedení NN 0,4 kV �EZ v km 11,040 

uvedeno pro koordinaci, podrobnou PD a inženýrskou �innost �eší �EZ nezávisle 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Ší�ková úprava ul. Liberecká a nový vjezd k objektu vým	níku (kde je umíst	na 

TS JN_0849/Liberecká vým	ník). 

Popis p�eložky: 

Z d�vodu projektovaných úprav v ul. Liberecká (rozší�ení komunikace do stávajícího 

chodníku), výstavby op	rné zdi a výstavb	 nového vjezdu a nové obslužné komunikace podél 

vým	níku se v rámci tohoto stupn	 PD p�edpokládá s kabelovou vložkou jednotlivých kabelových 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  15/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

délek v rozsahu z rozvad	�e NN TS JN_0849 do stávajících sk�íní na objektu �.p. 3091 v ul. 

Liberecká a kabelovou vložkou v novém chodníku podél TT. 

V míst	 k�ížení komunikace budou kabelová vedení NN uložena do chráni�ek DN 110, které 

budou obetonovány. V kabelových p�echodech komunikací budou sou�asn	 založeny rezervní 

chráni�ky shodné délky. Uložení a krytí kabel� NN v zemi bude dle �SN 33 2000-5-52 ed.2, 

konkrétn	 dle �SN 73 6005, pro kabelové vedení NN je krytí v komunikaci a krajnici komunikace 

1,0m, ve volné terénu 0,35/0,7m, v chodníku 0,35m. 

K�ížení ostatních inž. sítí dle prostorového uspo�ádání sítí technického vybavení viz. 

�SN 73 6005, v rýze odpovídající pr�b	hu trasy, s krytím proti mechanickému poškození 

chráni�kou v délce 1 m na ob	 strany k�ížené IS. 

P�edpokládaný rozsah: 

Kabelová vložka stejného typu kabelu NN jako stávající, cca. 2x 85 m, 80 m a 20 m (m�že být 

up�esn	no). 

 

SO 424 P�eložka kabelového vedení NN 0,4 kV �EZ v km 11,330 

uvedeno pro koordinaci, podrobnou PD a inženýrskou �innost �eší �EZ nezávisle 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Z�ízení nového odb	rného místa. Dále je stávající kabel NN dle podklad� uložen pod t	lesem 

stávající TT. 

Popis p�eložky: 

Dle podklad� je stávající kabel NN (vývod ze SR na �.p. 3921) uložen z �ásti v t	lese stávající 

TT. P�ed po�átkem úprav je nutno ov	�it na základ	 vyty�ení, p�ípadn	 realizací kabelových sond. 

V rámci tohoto stupn	 PD je navrženo jeho p�eložení pomocí kabelové vložky do chodníku, 

podél rekonstruované TT. Kabel v �ešeném úseku zasmy�kuje novou rozpojovací sk�í� 

(plast.pilí�), resp. PPS pro nové odb	rné místo pro DPMLJ (napojení SSZ). 

P�edpokládaný rozsah: 

Kabelová vložka stejného typu kabelu NN jako stávající, cca. 60 m (m�že být up�esn	no); 

1x nový SR/PPS. 

 
  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  16/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

SO 428 Nové odb�rné místo DPMLJ z hladiny NN DS �EZ Distribuce v km 11,330 

uvedeno pro koordinaci, podrobnou PD a inženýrskou �innost �eší �EZ nezávisle 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Napojení VO, SSZ, ostatního projektovaného za�ízení z hladiny NN. 

Popis: 

Pro elektrické napojení projektovaného za�ízení DPMLJ bude z�ízeno nové odb	rné místo 

z hladiny NN z distribu�ní sít	 �EZ Distribuce, a.s. 

V pr�b	hu projednání ve stupni DÚR bylo se zástupcem �EZ Distribuce projednáno jako 

napojovací místo nová sk�í� v pilí�i (SR/PPS) cca. v KM 11,33. 

Elektrom	r bude umíst	n v elektrom	rové �ásti rozvad	�e �adi�e sv	telné signalizace, 

p�ípadn	 umíst	n v elektrom	rovém pilí�i (bude up�esn	no v dalším stupni) 

V dalším kroku investor zajistí podání a vy�ízení žádosti o p�ipojení k distribu�ní soustav	 

z nap	
ové hladiny nízkého nap	tí. 

 

SO 439 Silové napojení �adi�� SSZ km 10,990 – 11,550 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/2; 745/3; 745/5; 745/24, 745/28; 745/29; 745/30; 745/31; 745/32; 745/35; 745/58; 745/130; 745/131; 766/3; 

766/6; 771/1; 844; 2352/13; 2352/14; 2361; 2637/8; 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Silové napojení �adi�� SSZ. 

Popis: 

Pro napojení �adi�� SSZ bude v rámci �ešeného úseku do spole�ného výkopu s kabely VO 

nebo trak�ním vedením založen kabel CYKY-J 4x16mm2 v rozsahu cca. KM 11,99 – 11,55. Kabel 

v trase zasmy�kuje projektované �adi�e sv	telné signalizace. Bude se jednat o vývod s trvalým 

nap	tím z nového �adi�e SSZ. Tento SO �eší pouze pokládku a silové napojení �adi��. Dodávka 

a montáž �adi�� SSZ je p�edm	tem p�íslušných SO SSZ. Jako p�ílož se silovým kabelem budou 

do spole�né trasy založeny 2x HDPE 40 a metalický sd	lovací kabel TCEPKPFLE 5XN 0,8. 

Nové odb	rné místo z hadiny NN �EZ Distribuce pro SSZ �eší SO 428. 

P�edpokládaný rozsah: 

Rozsah nového páte�ního vedení NN: cca. 570 m. 

 
  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  17/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

SO 444.1 P�eložka VO TS Jablonec v km 11,330 

k.ú. Jablonec n.N.: 696/1; 771/1; 771/34; 766/2; 841/4; 841/5; 841/6; 841/7; 2313/3; 2352/13; 2352/15; 2352/17; 2352/45; 2637/13; 

2637/14; 2637/16; 2637/17; 2637/18; 2692/1; 2692/34; 2862 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Stávající osv	tlovací body v�. kabelového vedení budou dot�eny ší�kovou úpravou 

komunikace (rozší�ením do stávajícího chodníku) a v návaznosti na výstavbu nových rozvod� VO 

v rámci SO 444.2. 

Stávající stav: 

Stávající stožáry VO jsou umíst	ny po levé stran	 ve sm	ru stani�ení (od Liberce). Stávající 

VO tvo�í zpravidla párovou osv	tlovací soustavu (svítidla na obou stranách komunikace). 

Popis p�eložky: 

Stávající osv	tlovací body v�. kabelového vedení budou dot�eny projektovanými úpravami. 

V �ešeném úseku (v rozsahu od k�ižovatky ulic Liberecká a U Nisy ke k�ižovatce ul. Budovatel� 

a Poštovní) se bude jednat o celkovou rekonstrukci stávajícího VO, vzhledem k technickému 

stavu stávajících stožár� a svítidel. Z nových rozvod� VO bude realizováno propojení se 

stávajícími rozvody (okolí vým	níku, k�ižovatka ulice Liberecká a Budovatel�, sm	r ul. Lipová), 

hlavn	 od stáv. zapínacích bod� VO. Stožáry budou demontovány p�ed za�átkem úprav. 

P�edpokládá se, že ve svítidlech budou použity zdroje LED. Objekt je nutné koordinovat 

s novými rozvody VO na druhé stran	 komunikace ul. Liberecká / Budovatel� – SO 444.2. Dle 

místních podmínek a výpo�tu bude možné použít vyst�ídanou, p�ípadn	 op	tovn	 párovou 

osv	tlovací soustavu. 

Stožáry jsou navrženy jako ocelové, t�ístup�ové, žárov	 zinkované, budou osazeny 

obloukovými výložníky s výškou umíst	ní svítidla 10 m. 

SO 444.1 spole�n� s SO 444.2 zabezpe�uje správné nasvícení komunikace d�ležité pro 

zajišt�ní bezpe�nosti provozu na pozemní komunikaci (silnice I. t�ídy) s t�sn� p�iléhající 

jednokolejnou tramvajovou tratí. 

 

P�edpokládaný rozsah: 

- Demontáž VO – osv	tlovací bod:     20 ks 

- Nový osv	tlovací bod VO (stožár, výložník, svítidlo)  12ks 

- Nové kabelové vedení VO v rozsahu:    cca. 880 m 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  18/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Technické údaje: 

Nap	
ová soustava: 3 PEN AC 50Hz, 400/230V, TN-C. 

 
SO 444.2 P�eložka VO TS Jablonec v ul. Liberecká, Budovatel� 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/2; 745/3; 745/4; 745/5; 745/28; 745/29; 745/30; 745/31; 745/32; 745/34; 745/35; 745/39; 745/130; 745/131; 

766/3; 766/4; 766/5; 766/6; 766/9; 771/1; 825/2; 825/3; 841/6; 844; 2352/13; 2352/14; 2352/17; 2352/41; 2352/42; 2352/43; 

2352/44; 2352/45; 2361; 2367/1; 2637/1; 2637/8; 2637/10; 2637/12; 2637/16; 2637/18; 2637/19; 2692/1; 2695; 2862; 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Stávající osv	tlovací body v�. kabelového vedení budou dot�eny projektovanými úpravami. 

V �ešeném úseku se bude jednat o celkovou rekonstrukci stávajícího VO, vzhledem 

k technickému stavu stávajících stožár� a svítidel. 

Stávající stav: 

Stávající stožáry VO jsou umíst	ny po pravé stran	 ve sm	ru stani�ení (od Liberce). Stávající 

VO tvo�í zpravidla párovou osv	tlovací soustavu (svítidla na obou stranách komunikace). 

Popis p�eložky: 

Objekt �eší nové VO podél projektované TT, v�. nasv	tlení chodník�, t	lesa TT v�. nástupiš
 

MHD, v Jablonci n. N. P�edpokládá se s použitím svítidel umíst	ných z �ásti na výložnících na 

trak�ních stožárech, z �ásti na vlastních stožárech VO. Použita budou silni�ní svítidla pro 

osv	tlení komunikací, chodník� a nástupiš
. Z nových rozvod� VO bude realizováno propojení 

se stávajícími rozvody (ul. U Nisy, okolí vým	níku, ul. Na vršku, k�ižovatka ulice Liberecká, 

Budovatel� a Na vršku, k�ižovatka ul. Budovatel� a U Nisy, sm	r ul. Lipová k ZB VO a sm	r lávka 

p�es Nisu), hlavn	 od stáv. zapínacích bod� VO. 

P�edpokládá se, že ve svítidlech budou použity zdroje LED. Objekt je nutné koordinovat s 

novými rozvody VO na druhé stran	 komunikace ul. Liberecká / Budovatel� – SO 444.1. Dle 

místních podmínek a výpo�tu bude možné použít vyst�ídanou, p�ípadn	 op	tovn	 párovou 

osv	tlovací soustavu. 

S ohledem na technický stav budou stávající osv	tlovací body nahrazeny novými v celém 

rozsahu, tj. stožár, výložník, svítidlo. 

Stožáry jsou navrženy jako ocelové, t�ístup�ové, žárov	 zinkované, budou osazeny 

obloukovými výložníky s výškou umíst	ní svítidla 10 m. 

Trak�ní stožáry budou osazeny atypickými obloukovými výložníky pro umíst	ní na trak�ní 

stožár. Výška umíst	ní svítidel bude také 10 m. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  19/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

SO 444.1 spole�n� s SO 444.2 zabezpe�uje správné nasvícení komunikace d�ležité pro 

zajišt�ní bezpe�nosti provozu na pozemní komunikaci (silnice I. t�ídy) s t�sn� p�iléhající 

jednokolejnou tramvajovou tratí. 

 

P�edpokládaný rozsah: 

- Demontáž VO – osv	tlovací bod:     21 ks 

- Nový osv	tlovací bod VO (stožár, výložník, svítidlo)  16 ks 

- Nové kabelové vedení VO v rozsahu:    cca. 1 300 m 

Technické údaje: 

Nap	
ová soustava: 3 PEN AC 50Hz, 400/230V, TN-C. 

 

SO 458 P�eložka OK DPMLJ v km 10,967 – 11,970 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/2; 745/3; 745/5; 745/28; 745/29; 745/30; 745/31; 745/32; 745/35; 745/130; 766/3; 766/6; 766/9; 2361; 

2637/8; 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Vyvolaná p�eložka v d�sledku projektovaných úprav p�i rekonstrukci TT. 

Popis: 

Projektovanými úpravami p�i rekonstrukci TT bude dot�eno stávající za�ízení metropolitní sít	 

v majetku spole�nosti DPMLJ a.s. 

P�ed zapo�etím terénních úprav je nutné zajistit náhradní trasu, p�ípadn	 podniknout taková 

opat�ení, aby byl zachován provoz na optickém, p�ípadn	 metalickém kabelu. 

Po dokon�ení HTU bude do spole�né trasy s kabelovým vedením DPMLJ, p�ípadn	 VO, 

založena 2x HDPE 40 pro zafouknutí nového optického kabelu. Optický kabel a jeho zafouknutí 

není p�edm	tem tohoto SO. 

Pokládka HDPE musí navazovat na p�edchozí etapu rekonstrukce TT (v lokalit	 U Nisy x 

Liberecká). Ukon�ení p�eložky se p�edpokládá na p�esunutém trak�ním stožáru v blízkosti 

k�ižovatky ulic Budovatel� a Poštovní. 

P�edpokládaný rozsah: 

- HDPE 2x 40/33: cca. 680m 

- Optokomora: 9 ks 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  20/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

SO 470 P�eložka PVSEK CETIN – vým�ník 

k.ú. Jablonec n.N.: 771/1; 771/34; 2352/13 

Správce / vlastník: 

�eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. 

D�vod p�eložky / existence SO: 

Vyvolaná p�eložka v d�sledku projektovaných úprav p�i rekonstrukci TT. 

Popis: 

V rámci budování nového vjezdu a obslužné komunikace u vým	níku a stavby op	rné zdi 

dojde k dot�ení stávajícího podzemního vedení sít	 elektronických komunikací (PVSEK) 

spole�nosti �eská telekomunika�ní infrastruktura a.s. 

Dle podklad� poskytnutých od vlastníka/správce se jedná o sd	lovací kabelovou p�ípojku pro 

objekt vým	níku. Za�ízení bude dot�eno stavbou op	rné zdi a nového vjezdu. 

Vzhledem k p�edpokládanému rozsahu stavebních úprav se v rámci tohoto stupn	 PD 

p�edpokládá s p�erušením stávajícího metalického kabelu a kabelovou vložkou v rozsahu cca. 

90 m, tj. v rozsahu od nové spojky v míst	 volného terénu, mimo rozsah stavebních úprav p�i 

ul. Liberecké, v trase s novými rozvody VO, až do stávajícího ÚR v objektu vým	níku. 

V rámci realizace t	chto prací se p�edpokládá s narušením fasády výše uvedené nemovitosti, 

která v rámci tohoto �ešeného SO bude po dohod	 s vlastníky objektu uvedena do p�vodního 

stavu. 

V míst	 k�ížení komunikace budou sd	lovací vedení uložena do chráni�ek DN 110, které 

budou obetonovány. V kabelových p�echodech komunikací budou sou�asn	 založeny rezervní 

chráni�ky shodné délky. Uložení a krytí sd	l. vedení v zemi bude dle �SN 73 6005, pro sd	lovací 

vedení je krytí v komunikaci a krajnici komunikace 0,9m, ve volné terénu 0,6m, v chodníku 0,4m. 

K�ížení ostatních inženýrských sítí dle prostorového uspo�ádání sítí technického vybavení viz. 

�SN 73 6005, v rýze odpovídající pr�b	hu trasy, s krytím proti mechanickému poškození 

chráni�kou v délce 1 m na ob	 strany k�ížené IS. 

P�íslušná kontrolní m	�ení na metalických kabelech budou provedena p�ed a po ukon�ení 

p�eložky. 

P�edpokládaný rozsah: 

- Kabelová vložka PVSEK: cca. 90 m. 

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  21/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Objekty �ady 500 

SO 513 P�eložka STL plynovodní p�ípojky 

nepodléhá územnímu �ízení – p�eložka v trase 

Stávající STL plynovodní p�ípojka PE.HD dn90 pro st.p.�. 4559 je v kolizi s plánovanou 

výstavbou rozší�ení komunikace v ulici Liberecká v Jablonci nad Nisou. Plynovodní p�ípojka délky 

cca. 18 m zásobuje zemním plynem m	stskou kotelnu. Bude se jednat pouze o výškovou úpravu 

trasy plynovodní p�ípojky. Plynovodní p�ípojka bude zahloubena tak, aby m	la min. krytí 1 m od 

upraveného terénu. 

Technické parametry p�vodní plynovodní p�ípojky: 

• Materiál: PE.HD SDR 11 PE100RC dn90x5,2 

Technické parametry nové plynovodní p�ípojky: 

• Materiál: PE.HD SDR 11 PE100RC dn90x5,2 

 

SO 520 P�eložka teplovodu DN125 

k.ú. Jablonec n.N.: 771/1; 771/34 

 SO �eší p�eložku stávajícího teplovodu DN125 u kotelny Liberecká (Z2_1) z d�vodu 

terénních úprav a p�ístavby kotelny. Teplovod zásobuje teplem objekty v oblasti na Vršku 

a Budovatel�, zdrojem tepla je kotelna v ulici Liberecká. 

 V rámci p�eložky venkovních p�edizolovaných rozvod� se bude demontovat �ást stávajících 

PI rozvod�. �ást demontovaného potrubí bude využita. 

Sou�ástí p�eložky horkovodu je rovn	ž p�eložka vedení pro datovou komunikaci teplárenských 

za�ízení, které je také uloženo v trase stávajícího horkovodu (3x HDPE 40/33mm + 1x metalický 

kabel v�etn	 p�íslušných spojek). Celková délka p�eložky je 50m. 

 

Teplotní parametry topného média: 

Primární systém (venkovních PI rozvod�)    95/70 ºC 

TS (nejvyšší dovolená teplota dle �SN EN 13 480-3:2013):  105°C 

PS (nejvyšší dovolený tlak dle �SN EN 13 480-3:2013):  1 600 kPa 

Provozní tlak:        max. 0,7 MPa 

P�ibližná délka trasy nového PI potrubí:     2x 50 m 

Montáž PI potrubí je uvažována v celé délce bez tepelného p�edepnutí. 

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  22/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

 
Technické �ešení navrženého PI teplovodu 

Ze zdroje v Objektu Z2_1 vychází stávající PI potrubí DN125/250. Potrubí v zasažené 

trase bude demontováno (demontované potrubí �áste�n	 využito).  

Podrobný postup montáže p�edizolovaného potrubí bude up�esn	n p�ed zahájením 

montáže samostatným technologickým postupem zpracovaným firmou zajiš
ující montáže PI 

potrubí. 

Podzemní vedení teplovodu bude realizováno bezkanálovou technologií s použitím 

p�edizolovaného potrubí, tvarovek (odbo�ky, ohyby), spojek a p�edizolovaných armatur jednoho 

výrobce.  

V izola�ní p	n	 potrubí i tvarovek jsou minimáln	 dva m	d	né vodi�e pro indikaci pr�niku 

vlhkosti do izolace. Signaliza�ní vodi�e nové �ásti budou zapojeny na stávajíc �ást potrubí.  

P�ívodní potrubí bude situováno ve výkopu po pravé stran	 ve sm	ru dodávky tepla, 

vratné potrubí po levé stran	 (p�i pohledu zády od zdroje tepelné energie). Nad PI potrubím budou 

ve výšce 200 mm nad horní hranou izolace p�ívodu i vratu (100 mm nad pískový zásyp) umíst	ny 

dv	 výstražné fólie zelené barvy. A to ší�ce odpovídající minimáln	 pr�m	ru pláš
ové trubky 

izolace osazeného potrubí.  

Jednotlivé kusy PI potrubí musí být kladeny do výkop� tak aby pocínovaný m	d	ný vodi� 

byl umíst	n vpravo p�i pohledu od zdroje tepla. Holý m	d	ný vodi� pak bude v p�ívodním 

i vratném potrubí umíst	n vlevo. Signaliza�ní vodi�e musí být umíst	ny v horní �ásti PI potrubí 

v pozici („za p	t minut jedna“). 

Veškeré potrubí, tvarové kusy a armatury musí být p�i doprav	 a skladování zaslepeny 

plastovými ví�ky, která se sejmou až t	sn	 p�ed montáží do potrubní trasy. Trubky a trubní díly 

musí být p�ed montáží prohlédnuty a veškeré ne�istoty z vnit�ního povrchu mechanicky 

odstran	ny vymetením pomocí kartá�� (hlína, kameny, okuje, rez). Po ukon�ení montážních 

prací musí být každý den konce potrubí spolehliv	 zaslepeny, aby nemohlo dojít k zne�ist	ní 

potrubí cizími osobami nebo p�ívalovou deš
ovou vodou. 

P�edizolované potrubí v zemním provedení bude opat�eno signaliza�ními vodi�i zalitými 

v polyuretanové p	n	, které slouží k monitorování potrubí.  

Veškerý PI materiál (trubky, ohyby, odbo�ky apod.) bude dodán s t	mito minimáln	 dv	ma 

m	d	nými vodi�i. Aby se zabránilo p�i propojování chybám, jsou kontrolní m	d	né vodi�e 

barevn	 rozlišeny. Jeden vodi� je holý m	d	ný, druhý je m	d	ný pocínovaný. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  23/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Zapojení signaliza�ních vodi�� na novém PI potrubí je navrženo tak, aby celé nové PI 

potrubí monitoroval jeden stacionární m	�i� izola�ního stavu PI potrubí osazený v objektu zdroje 

tepla Z2_1.  

P�ed sva�ením jednotlivých trubních díl� p�edizolovaného potrubí teplovodních rozvod� 

bude provedena kontrola neporušení vodi�� metrem. Potrubní díly s izola�ním odporem 

menším než 200 M� není dovoleno zabudovat do systému. Po sva�ení potrubí a zaletování 

vodi�� do lisovacích spojek se op	t prom	�í odpory jednolitých vodi��. P�ed a po zasypání potrubí 

bude provedeno prom	�ení odpor� pulzním reflektometrem, která provede odborná skupina 

zhotovitele.   

Po kompletním zapojení signaliza�ního systému musí být provedena kontrola a referen�ní 

m	�ení a musí být vyhotoven záznam o m	�ení s uvedením odporu m	�ící smy�ky a izola�ního 

odporu a také m	�ícího nap	tí. Veškeré nam	�ené hodnoty budou zapsány do protokolu 

a porovnány s teoretickými hodnotami dle délky skute�ného vedení trasy. Izola�ní odpor pro 

kompletní rozvod by m	l být v	tší než 1 M� / km vodi�e. To znamená nap�íklad: 10 M� na 100 

m vodi�e, 2 M� na 500 m vodi�e, 1 M� na 1000 m vodi�e, 0,5 M� na 2000 m vodi�e.  

B	žná hodnota ukazující na vysokou jakost provedených prací je nad 20 M� pro celý 

rozvod. 

 

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  24/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Objekty �ady 600 

SO 604 Rekonstrukce TT v úseku U Nisy – Poštovní 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/31; 745/130; 766/9; 2637/8; 

V rámci stavebního objektu bude provedena rekonstrukce sm	rového a výškového vedení 

jednokolejné tramvajové trat	 (km 10,996 – 11,647) v�etn	 kompletní vým	ny kolejového svršku 

i spodku a úpravy povrch� v míst	 TT. Stávající nevyhovující svršek úzkého rozchodu na 

panelech BKV, betonových resp. d�ev	ných pražcích, bude v celé délce stavby nahrazen novým. 

Nový svršek NT1 je navržen v normálním rozchodu na pevné jízdní dráze. Povrch pojížd	né 

TT bude zpevn	n asfaltovým krytem z modifikovaného litého asfaltu. Výškové �ešení je patrné 

z p�ílohy „podélný profil“. Sm	rové vedení je patrné z p�ílohy „koordina�ní situace“. Odd	lení TT 

od silni�ní komunikace bude provedeno pomocí obruby. Sou�ástí objektu je rovn	ž mobiliá� 

zastávek a ohumusování.  

Sou�ástí objektu TT bude i výšková úprava uli�ních vpustí a jejich m�íží, p�ípadn	 jejich 

vým	na. 

 

SO 626 Definitivní trolejové vedení v úseku U Nisy – Poštovní 

nepodléhá územnímu �ízení – úprava v trase 

Stávající stožáry z�stávají zachovány v celém rozsahu. V rámci stavebního objektu dochází 

pouze k drobné korekci pr�b	hu �et	zovky, která bude p�izp�sobena skute�nému provedení 

rekonstrukce tramvajové trati.   

 

SO 627 Trak�ní kabely v úseku U Nisy – Poštovní 

k.ú. Jablonec n.N.: 696/1; 745/2; 745/3; 745/5; 745/28; 745/29; 745/30; 745/31; 745/32; 745/35; 745/58; 745/130; 745/131; 766/6; 

771/1; 2352/13; 2352/14; 2361; 2637/8; 

Stavební objekt �eší stranovou p�eložku trak�ních kabel�, která je spojena s realizací SO 107 

kabely budou odsunuty do nové polohy chodníku. 

P�edpokládaný rozsah: cca. 150 m 

 

  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  25/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

SO 628 Zabezpe�ovací za�ízení v úseku U Nisy – Poštovní 

k.ú. Jablonec n.N.: 745/2; 745/3; 745/5; 745/28; 745/29; 745/30; 745/31; 745/32; 745/35; 745/58; 745/130; 745/131; 766/6; 2361; 

2637/8; 

Kabely zabezpe�ovacího za�ízení a DOM budou položeny v soub	hu s kabely VO (SO 444.2) ve 

spole�né trase.  

 Trasa bude obsazena v následující dimenzi: 

  1x TCEKFLEZx 25XN 0.8 kabel signalizace zab. za�. 

  1x TCEKFLEZx 10XN 0.8 kabel DOM  

  1x CYKY 5x10   napájecí kabel NN 

  1x HDPE 40   SIL3 

  2x HDPE 40   rezerva optotrubek DPML (�ervená, modrá) 

Nov	 budou realizována dv	 hlavní odjezdová náv	stidla ve výhybnách (�ty�znak) a p�ípadná 

mezilehlá krycí náv	stidla (t�íznak). 

Krycí náv	stidla jsou navržena jako trojznakové a budou signalizovat volnost pokra�ujícího 

úseku p�i jízd	 následu zeleným sv	tlem, žlutým pak nedojetí p�edchozí soupravy do výhybny 

a �erveným p�ípadné vjetí do úseku v protism	ru. Náv	stidla budou p�ipojena do nácestné 

releové sk�ín	. 

P�edpokládaný rozsah: cca. 680 m 

 
  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  26/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Objekty �ady 800 – OBJEKTY VEGETA�NÍCH ÚPRAV 

SO 804 - Vegeta�ní úpravy v úseku U Nisy – Poštovní 

nepodléhá územnímu �ízení  

Objekt �eší kone�nou úpravu nezpevn	ných ploch. Tyto plochy budou tvo�eny udržovanými 

trávníky dopln	nými o porosty d�evin.  

Po ohumusování nezpevn	ných ploch (sou�ást silni�ních objekt�) bude provedeno jejich 

zatravn	ní, na vhodných místech dopln	né o výsadbu d�evin. Návrh výsadeb musí respektovat 

rozhledové pom	ry a další bezpe�ností požadavky provozu na pozemních komunikacích, 

ochranná pásma inženýrských sítí a dostate�nou vzdálenost od konstruk�ních prvk�. 

Sou�ástí objektu je mimo vlastního založení výsadeb také odplevelení vegeta�ních ploch 

a následná pé�e o nov	 vysazené porosty. 

O míst	 náhradní výsadby vzrostlé stromové zelen	 bude jednáno v rámci dalšího stupn	 

dokumentace (DSP) s p�íslušným odborem životního prost�edí. Jako podklad bude sloužit 

kone�ný rozsah vykupovaných pozemk� zpracovaný po ukon�ení územního �ízení. P�edb	žn	 

se p�edpokládá využití ploch v prostoru výhybny Prose� – Kyselka, plochy mezi tratí a vodote�í 

u stávající výhybny Prose� – Nový sv	t a nových zelených ploch v rámci Liberecké ulice 

v Jablonci nad Nisou. Podrobné rozpracování objektu vegeta�ních úprav bude sou�ástí 

dokumentace pro stavební povolení, bude zahrnovat ozelen	ní všech k tomu ur�ených ploch 

a výsadbu zelen	 v rámci stavby dle stanovisek dot�ených orgán�. 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  27/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Stavba je umíst	na v zastav	né �ásti m	sta Jablonec nad Nisou v ulici Liberecká 

a Budovatel�, na pozemcích stávající pozemní komunikace, TT a na pozemcích bezprost�edn	 

p�iléhajících.  

 

b) vý�et a záv�ry provedených pr�zkum� a rozbor� (geologický pr�zkum, 

hydrogeologický pr�zkum, stavebn� historický pr�zkum apod.) 

Nejsou.  

 

c) stávající ochranná a bezpe�nostní pásma 

Ochranná pásma silnic a dálnic jsou dle zákona �. 13/1997 Sb. §30 následující: 

OSTATNÍ SILNICE I. T�., MK I. T�ÍDY 50 m 

(od osy vozovky nebo osy p�ilehlého jízdního pásu) 

SILNICE II. A III. T�. a MK. II. T�. 15 m 

(od osy vozovky nebo osy p�ilehlého jízdního pásu) 

TRAMVAJOVÁ TRA� 30 m 

(od osy krajní koleje nebo trolej. drátu) 

ŽELEZNI�NÍ TRA� 60 m 

(od osy krajní koleje) 

 

Ochranná pásma stávajících vedení jsou dle zákona �. 458/2000 Sb. §46 následující: 

Elektro nadzemní vedení 

(od krajního vodi�e) 

NAP�TÍ DO 1 kV 1 m 

NAP�TÍ NAD 1 kV DO 35 kV V�ETN� 

 - PRO VODI�E BEZ IZOLACE 7 m 

 - PRO VODI�E S IZOLACÍ ZÁKLADNÍ 2 m 

 - PRO ZÁV�SNÁ KABELOVÁ VEDENÍ 1 m 

NAP�TÍ NAD 35 kV DO 110 kV V�ETN� 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  28/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

 - PRO VODI�E BEZ IZOLACE 12 m 

 - PRO VODI�E S IZOLACÍ ZÁKLADNÍ 5 m 

NAP�TÍ NAD 110 kV DO 220 kV V�ETN� 15 m 

NAP�TÍ NAD 220 kV DO 400 kV V�ETN� 20 m 

NAP�TÍ NAD 400 kV 30 m 

U ZÁV�SNÉHO KABELOVÉHO VEDENÍ 110 kV 2 m 

Elektro podzemní vedení 

SD�LOVACÍ KABELOVÁ VEDENÍ MÍSTNÍ I DÁLKOVÁ 1,5 m 

(od krajního kabelu) 

SILNOPROUDÁ VEDENÍ DO 110 kV V�ETN� 1 m 

(po obou stranách krajního kabelu) 

SILNOPROUDÁ VEDENÍ NAD 110 kV V�ETN� 3 m 

(po obou stranách krajního kabelu) 

 

Ochranná pásma vodovodních �ad� a kanaliza�ních stok jsou dle zákona �. 274/2001 Sb. §23 

následující: 

VODOVODNÍ POTRUBÍ DO DN 500 V�ETN� (od okraje potrubí) 1,5 m 

VODOVODNÍ POTRUBÍ NAD DN 500 (od okraje potrubí) 2,5 m 

KANALIZACE DO DN 500 V�ETN� (od okraje stoky) 1,5 m 

KANALIZACE NAD DN 500 (od okraje stoky) 2,5 m 

VODOVODNÍ POTRUBÍ A KANALIZACE NAD DN 200 

ULOŽENÉ V HLOUBCE V�TŠÍ NEŽ 2,5m – ZV�TŠUJE SE OCHRANNÉ PÁSMO o 1 m 

 

Ochranná pásma plynárenských za�ízení jsou dle zákona �. 458/2000 Sb. §68 následující: 

NTL, STL A P�ÍPOJKY PLYNOVODU V ZAST. ÚZEMÍ (od p�dorysu) 1 m 

OSTATNÍ PLYNOVODY A P�ÍPOJKY (od p�dorysu) 4 m 

TECHNOLOGICKÉ OBJEKTY (od p�dorysu) 4 m 

 

Ochranné pásmo za�ízení pro výrobu a rozvod tepla: 

Teplovod (od okraje za�ízení) 2,5 m 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  29/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

V p�ípad	 zásahu stávajícího parovodního potrubí JE a.s. je možné provést v pot�ebném 

rozsahu jeho demontáž a odstran	ní – potrubí je mimo provoz a ur�ené k likvidaci. Topný 

kanál m�že být shora odkryt, po odstran	ní parovodního potrubí v�etn	 izolací vypln	n 

zeminou a zhutn	n. Pokra�ující parovodní a kondenzátní potrubí bude na obou hranicích 

stavby zaslepeno pevným dnem o velikosti dimenze potrubí tak, aby nedocházelo k vnikání 

kapalných a plynných skupenství dovnit� potrubí. Pokra�ující topný kanál na obou hranicích 

stavby bude stavebn	 zapraven a ut	sn	n tak, aby nedocházelo k vnikání kapalných a 

plynných skupenství dovnit� kanálu. Veškeré bourací a stavební akce, v�etn	 odstran	ní 

topného kanálu, parovodního a kondenzátního potrubí a izolace, zajiš
uje stavebník/investor 

stavby. 

  

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

netýká se  

 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

pom�ry v území 

Stavba neovliv�uje negativn	 odtokové pom	ry v území, stavba nemá p�ímý vliv na okolní 

stavby, stavbou budou dot�eny pouze pozemky, na kterých je stavba umíst	na. Návrh stavby 

respektuje pot�ebu minimalizace zábor�, stávající zpevn	né plochy, které nebudou nadále pro 

dopravu využívány, budou v rámci stavby zrekultivovány a ozelen	ny. 

 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d�evin 

V rámci stavby bude vybourána stávající konstrukce TT.  

 

g) požadavky na maximální zábory zem�d�lského p�dního fondu nebo pozemk� 

ur�ených k pln�ní funkce lesa (do�asné / trvalé) 

Viz Záborový elaborát. 

 

h) územn� technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní 

a technickou infrastrukturu) 

Napojení na stávající infrastrukturu je shodné se stávajícím stavem. 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  30/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

i) v�cné a �asové vazby stavby, podmi�ující, vyvolané, související investice 

Související investice jsou uvedeny v bodu A.3.i, p�edpokládá se spole�ná výstavba v rámci 

jedné výluky na TT. 

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1 Ú�EL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK�NÍCH JEDNOTEK 

V rámci stavby je navržena rekonstrukce vedení TT v úseku km 10,996 – 11,647 nového 

provozního stani�ení.  

Základní vým	ry: 

- plocha vozovek 3790 m2 

- plocha chodník� 2040 m2 

- délka upravované TT 660 m 

 

B.2.2 CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ 
EŠENÍ 

Stavba je navržena dle obecn	 platných zásad (�SN, TP, atd.) pro návrh TT, zpevn	ných 

ploch, k�ižovatek, místních komunikací.  

 

B.2.3 DISPOZI�NÍ A PROVOZNÍ 
EŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Netýká se 

 

B.2.4 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Všechny komunikace pro p	ší jsou navrženy v souladu s podmínkami pro usnadn	ní pohybu 

osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 

 

a) zásady �ešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 

Stavba byla navržena v souladu s vyhláškou 398/2009 sb. „O obecných technických 

požadavcích zabezpe�ujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace“. Silni�ní obruby na styku s vozovkou jsou navrženy zvýšené o více než 0,08 m, 

v míst	 p�echod� budou snížené na 0,02 m a u vjezd� na 0,04 m. Záhonové obruby budou 

zvýšeny o 0,06 m. Snížené obruby budou opat�eny varovnými pásy z reliéfní kontrastní dlažby 

v ší�ce 0,4 m a v míst	 p�echod� budou dopln	ny signálními pásy ší�e 0,8 m. 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  31/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

b) zásady �ešení pro osoby se zrakovým postižením 

Komunikace pro p	ší budou v míst	 obrub, snížených oproti vozovce pod 0,08 m, opat�eny 

varovným pásem z reliéfní �ervené dlažby ší�ky 0,4 m. V místech p�echod�, míst pro p�echázení 

a ozna�ník�, budou osazeny signální pásy z �ervené reliéfní dlažby ší�ky 0,8 m. V místech 

p�erušené p�irozené vodící linie bude pro zajišt	ní funkce um	lé vodící linie osazena tvarovka 

s podélnými drážkami.  

 
c) zásady �ešení pro osoby se sluchovým postižením 

V rámci stavby bude dodrženo požadované osv	tlení venkovních prostor. 

 

d) použití stavebních výrobk� pro bezbariérová �ešení 

V rámci stavby budou použity stavební prvky spl�ující podmínky dané vyhláškou 398/2009Sb. 

 

B.2.5 BEZPE�NOST P
I UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba je navržena tak, aby byly spln	ny obecné požadavky na bezpe�nost stavby p�i jejím 

užívání. 

 

B.2.6 ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 

Viz A.5. 

 

B.2.7 TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA
ÍZENÍ 

Zásady �ešení za�ízení, pot�eby a spot�eby rozhodujících médií. 

Netýká se. 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  32/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

B.2.8 POŽÁRN� BEZPE�NOSTNÍ 
EŠENÍ 

Posouzení technických podmínek požární ochrany: 

a) výpo�et a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárn� nebezpe�ných 

prostor� 

b) zajišt�ní pot�ebného množství požární vody, pop�ípad� jiného hasiva 

c) p�edpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárn� bezpe�nostními za�ízeními 

v�etn� stanovení požadavk� pro provedení stavby 

d) zhodnocení p�ístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku 

v�etn� možnosti provedení zásahu jednotek požární ochrany 

Netýká se v žádném bod	. 

 

B.2.9 ZÁSADY HOSPODA
ENÍ S ENERGIEMI 

Kritéria tepeln	 technického hodnocení. 

Netýká se 

 

B.2.10 HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ 

A KOMUNÁLNÍ PROST
EDÍ 

Zásady �ešení parametr� stavby (v	trání, vytáp	ní, osv	tlení, zásobování vodou, odpad� 

apod.) a dále zásady �ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost, apod.). 

B	hem stavby dojde ke krátkodobému zhoršení životních podmínek v bezprost�edním okolí 

staveništ	, zvýší se hlu�nost a prašnost. Prašnost bude minimalizována �išt	ním vozovek. Musí 

být dodržen zákon �.258/2000 Sb. o ochran	 ve�ejného zdraví a na�ízení vlády �.272/2011 Sb. 

o ochran	 zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. Veškeré stavební práce budou 

provád	ny podle platných bezpe�nostních p�edpis�, sm	rnic, výnos� vyhlášek, zákonných 

ustanovení a norem. 

P�i provád	ní prací na staveništích je t�eba dodržovat pravidla BOZP, v�etn	 zákonných 

požadavk�, ustanovení norem (�SN), bezpe�nostních a hygienických p�edpis� platných v dob	 

provád	ní stavby. 

 

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY P
ED NEGATIVNÍMI Ú�INKY VN�JŠÍHO PROST
EDÍ 

Pronikání radonu z podloží, bludné proudy, seizmicita, hluk, protipovod�ová opat�ení apod. 

Netýká se.  



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  33/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

 

B.3 P
IPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) napojovací místa technické infrastruktury, p�eložky 

Napojovací místa jsou �ešena v rámci p�eložek jednotlivých sítí.  

 

b) p�ipojovací rozm�ry, výkonové kapacity a délky 

�ešeno v rámci jednotlivých SO. 

 

B.4 DOPRAVNÍ 
EŠENÍ 

a) popis dopravního �ešení 

Dopravní �ešení je zachováno shodn	 se stávajícím stavem.  

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

V souladu se stávajícím stavem. 

 

c) doprava v klidu 

V rámci stavby není s ohledem na její charakter doprava v klidu �ešena. 

 

B.5 
EŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

Vegeta�ní úpravy jsou sou�ástí samostatného stavebního objektu SO 804. 

 

B.6 POPIS VLIV� STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST
EDÍ A JEHO OCHRANA 

a) vliv na životní prost�edí — ovzduší, hluk, voda, odpady a p�da 

B	hem stavby dojde ke krátkodobému zhoršení životních podmínek v bezprost�edním okolí 

staveništ	, zvýší se hlu�nost a prašnost. P�íslušné hygienické limity stanovené platnými p�edpisy 

nebudou po uvedení stavby do provozu p�ekra�ovány, k jejich p�ekro�ení nesmí dojít ani b	hem 

výstavby. 

 

Povinnosti p�vodce odpadu 

P�i realizaci stavby bude �ešeno nakládání s odpady p�vodcem odpadu v souladu se zákonem 

�. 185/2001 Sb. o odpadech. Po dobu výstavby bude p�vodcem odpadu ve smyslu zákona 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  34/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

dodavatel stavby, po uvedení stavby do provozu budou za p�vodce odpadu považování p�íslušní 

správci. 

P�vodce odpadu (§4 odstavec „p“ zákona) je povinen odpady za�azovat podle Katalogu 

odpad� (vyhláška �. 381/2001 Sb.) a odpady, které nem�že sám využít, trvale nabízet k využití 

jiné právnické nebo fyzické osob	. Nelze-li odpady využít, potom zajistit zneškodn	ní odpad�. 

Zákon p�itom zd�raz�uje povinnost zajistit p�ednostn	 využití odpad� (recyklace, kompostování 

apod.) p�ed jejich odstran	ním (uložení na skládku, spálení). Dále je p�vodce odpadu povinen 

odpad t�ídit a kontrolovat, zda odpad nemá n	kterou z nebezpe�ných vlastností. B	hem výstavby 

i po uvedení do provozu je povinen vést evidenci o množství odpadu a zp�sobu nakládání s ním. 

Zp�sob vedení evidence je stanoven vyhláškou MŽP �. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 

s odpady. Pro nakládání s nebezpe�nými odpady je nutný souhlas p�íslušného ú�adu (zákon 

�. 185/2001 Sb. o odpadech, §16, odst. 3), který musí být vydán p�ed zahájením stavebních prací. 

Náležitosti žádosti o tento souhlas stanovuje rovn	ž vyhláška �. 383/2001 Sb. P�vodce odpadu 

je zodpov	dný za nakládání s odpady do doby, než jsou p�edány oprávn	né osob	. 

 

P�ehled platné legislativy v odpadovém hospodá�ství:  

• Zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm	n	 n	kterých dalších zákon�, v platném zn	ní. 

• Zákon �. 383/2008 Sb., kterým se m	ní zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm	n	 

n	kterých dalších zákon�, ve zn	ní pozd	jších p�edpis�, zákon �. 283/1991 Sb., o Policii 

�eské republiky, ve zn	ní pozd	jších p�edpis�, a zákon �. 56/2001 Sb., o podmínkách 

provozu vozidel na pozemních komunikacích a o zm	n	 zákona �. 168/1999 Sb., o pojišt	ní 

odpov	dnosti za škodu zp�sobenou provozem vozidla a o zm	n	 n	kterých souvisejících 

zákon� (zákon o pojišt	ní odpov	dnosti z provozu vozidla), ve zn	ní pozd	jších p�edpis�. 

• Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpe�ných 

vlastností odpad�, v platném zn	ní. 

• Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, 

Seznam nebezpe�ných odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu 

odpad� a postup p�i ud	lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), 

v platném zn	ní. 

• Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady, v platném zn	ní.  

• Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 351/2008 Sb., kterou se m	ní vyhláška 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  35/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

�. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve zn	ní pozd	jších p�edpis�. 

Ú�innost od 1.11.2008 

• Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 374/2008 Sb., o p�eprav	 odpad� a o zm	n	 

vyhlášky �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných odpad� 

a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i ud	lování 

souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve zn	ní pozd	jších p�edpis�. 

Ú�innost od 1.11.2008 

• Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 478/2008 Sb., kterou se m	ní vyhláška 

�. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Vyhláška je provád	cí k zákonu 

�. 383/2008 Sb. a konkrétn	 vyjmenovává odpady, pro které platí omezení p�i sb	ru a výkupu 

stanovená tímto zákonem. Ú�innost od 1.1.2009 

• Vyhláška Ministerstva pr�myslu a obchodu �. 115/2002 Sb., o podrobnostech nakládání 

s obaly 

 

Odpady z výstavby 

Odpady vzniklé b	hem stavby budou likvidovány v jejím pr�b	hu a jejich vznik skon�í p�ed 

p�edáním stavby do provozu. V pr�b	hu stavby budou odpady skladovány na plochách za�ízení 

staveništ	 (ZS). Hospoda�ení s odpady na plochách ZS bude v souladu s platnými 

bezpe�nostními p�edpisy v�etn	 manipulace s nebezpe�nými látkami. Za�ízení staveništ	 bude 

vybaveno pot�ebným množstvím kontejner� na odpad podle jeho složení a vlastností odpadu. 

Firmy, kterým budou b	hem stavby vznikat nebezpe�né odpady, musí vlastnit souhlas 

k nakládání s nebezpe�nými odpady podle §16, odstavce 3 zákona �. 185/2001 Sb. O odpadech. 

Stavební stroje a za�ízení musí být v dobrém technickém stavu, nesmí z nich unikat pohonné 

hmoty, maziva a hydraulické kapaliny. Za stav použitých mechanism�, jejich provoz a dodržování 

p�edpis� na ochranu životního prost�edí odpovídá zhotovitel. 

V	tšinu odpad� vznikajících p�i stavb	 komunikace je možné recyklovat, proto se doporu�uje, 

aby p�vodce odpadu používal technologie s využitím recyklace. Po dokon�ení stavby bude 

plocha ur�ená pro za�ízení staveništ	 vyklizena, zrekultivována a p�edána k plánovanému 

užívání. 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  36/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

P�ehled p�edpokládaných odpad� z výstavby komunikace 

B	hem výstavby mohou vznikat následující odpady (zat�íd	ní podle Katalogu odpad� je 

uvedeno v souhrnné tabulce): 

 

odpady z kategorie „ostatní“: 

stavební a demoli�ní odpady – beton, d�evo, plast, asfalt bez dehtu, železo a ocel, 

zemina a kameny 

odpad z údržby zelen	 

sm	sný komunální odpad 

 

nebezpe�né odpady: 

nát	rové hmoty, barvy, laky 

kabely 

sm	sný stavební odpad  

p�íp. asfalt s obsahem dehtu. 

 

Recyklace 

V	tšinu odpad� ze stavby a demolic je možné po separaci materiálu recyklovat, proto se 

doporu�uje, aby p�vodce odpadu používal technologie s využitím recyklace. Hlavním 

recyklovatelným odpadem budou živi�né sm	si, vznikající p�i rozebírání komunikace a p�i 

pokládce nových vozovek. Dalšími recyklovatelnými odpady mohou být betonové konstrukce 

(nap�. z demolic op	r apod.), plasty, d�evo, ocel (zbytky výztuže), další železné i neželezné kovy, 

papír. Dále jsou uvedeny p�íklady odpad� ze stavby a zp�soby jejich recyklace. 

 

Stavební su�, beton, kamenivo 

Zpracování minerální stavební suti se �lení obvykle do následujících krok�: 

• drcení dodaného materiálu na frakci 0/32 mm nebo podle požadavk� 

• u železobetonu odd	lení uvoln	né výztuže magnetickým separátorem 

• vybrání a vyt�íd	ní cizorodých a škodlivých p�ím	sí 

• prosívání a vyt�íd	ní na jednotlivé frakce zrnitosti 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  37/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Živi�né sm�si 

Živi�né sm	si mohou být recyklovány r�znými metodami, recyklace m�že být provedena na 

míst	 (reshape) nebo op	tovným zpracováním v obalovn	 (remix). Pro op	tovné zpracování 

v obalovn	 je nutné p�vodní vrstvu odstranit, ta se potom v obalovn	 p�idává k nové sm	si. Takto 

lze p�imíchat pouze 20-30% staré živi�né sm	si, která se musí doplnit novou. 

 

D�evo 

Další �ást stavebního odpadu zaujímá d�evo, které lze dále zpracovat t	mito zp�soby: 

• op	tovné použití jako masivní d�evo, pokud není napadeno šk�dci 

• látkové zhodnocení starého d�eva, nap�. št	pky 

• energetické zhodnocení starého d�eva 

 

Ocel, kovy, plasty, papír 

Tyto materiály lze využít k op	tovné výrob	 p�vodních surovin. 

 

Pokládání vozovek 

Na nov	 budovaných komunikacích jsou navrženy živi�né vozovky. P�i jejich výstavb	 vznikají 

odpady p�i použití kationaktivních a anionaktivních emulzí bez obsahu dehtu. Jedná se o asfalt 

bez dehtu, sorbent a upot�ebené �isticí a filtra�ní materiály a dále o zeminu a kameny. Asfalt 

a kamenivo tvo�í odpad kategorie „ostatní“ (asfalt lze recyklovat, kamenivo znovu využít), sorbent 

a �isticí a filtra�ní materiály pat�í do kategorie nebezpe�ného odpadu, který musí být skladován 

v uzav�ených nepropustných nádobách a likvidován oprávn	nou osobou. 

 

P�eložky sítí 

P�i t	chto stavebních pracech bude tvo�it odpad výkopová zemina (odpad kategorie „ostatní“) 

a pop�. zbytky potrubí nebo tepelné izolace. Množství tohoto odpadu není možné blíže 

specifikovat, bude záviset na zhotoviteli. Množství zeminy bude vzhledem k celkovému množství 

výkopu na stavb	 minimální. 

Výkopové zeminy budou znovu využity �i rovn	ž uloženy na skládku. 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  38/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Odpady z provozu a údržby 

Provozovatel jakožto p�vodce odpadu je povinen zajistit likvidaci t	chto odpad�. Povinnosti 

p�vodce odpadu jsou uvedeny v úvodu tohoto bodu zprávy. 

Hlavním typickým odpadem z provozu je zemina ze se�ezávky krajnic, která m�že být �áste�n	 

využívána na ut	sn	ní svah�. Dalším druhem odpadu jsou zbytky pneumatik, zejména 

nákladních vozidel, zbytky PE patník�, asfalt z drobných oprav vozovky, se�ená tráva, d�eviny 

p�i úpravách bezprost�edního okolí komunikace, odpad z vpustí, únik ropných látek p�i haváriích, 

t	la zví�at uhynulých po st�etu s vozidly. Zbytky PE patník� a zbytky pneumatik budou skladovány 

v kontejnerovém hospodá�ství, asfalt bude recyklován, odpad z vpustí lze deponovat, 

kompostovat �i spalovat. U p�ípadných únik� ropných látek se jedná o nebezpe�né odpady, 

u nichž bude zajišt	no zneškodn	ní osobou oprávn	nou nakládat s nebezpe�ným odpadem. 

Materiál z úprav d�evin a se�ená tráva budou nabízeny k využití jiným právnickým nebo fyzickým 

osobám. 

Zat�íd	ní uvedených odpad� podle Katalogu odpad� je uvedeno v souhrnné tabulce. Na 

odstra�ování t	l uhynulých zví�at se zákon o odpadech nevztahuje, v tomto p�ípad	 je t�eba 

postupovat podle zákona �. 87/1987 Sb. o veterinární pé�i, ve zn	ní pozd	jších p�edpis�. 

 

Pr�m�rné množství odpad� vzniklých p�i provozu komunikace za jeden rok 

Název odpadu Kód druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Množství 
[kg/km.rok] 

Piliny �isté 03 01 05 O 2,2 

PE 17 02 03 O 4,5 

Sm	s plast� 17 02 03 O 2,5 

Piliny zne�išt	né 15 02 02 N 2,2 

Vapex 15 02 02 N 25 

Oleje 13 01, 13 02 N 19 

Olej + voda 13 01, 13 02 N 572 

Filtr. olej 13 02 N 0,03 

Obaly - sm	s 15 01 06 O 0,9 

Hadry, fibroil 15 02 02 N 1,9 

Pneumatiky 16 01 03 O 211,9 

Baterie 16 06 01 N 37 

Stavební su
 17 09 03 N 115 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  39/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Název odpadu Kód druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Množství 
[kg/km.rok] 

Vozovka 17 03 02 (01) N (O) 10 

Železný šrot 17 04 05 O 198 

Odpad kabel� 17 04 10 N 0,12 

Výkopová zemina 17 05 04 O 63 

Odpad z vpustí 20 03 03 O 22,5 

D�evní od�ezky 20 01 38 O 0,5 

Sb	rový papír 20 01 01 O 0,8 

Výbojky a zá�ivky 20 01 21 N 0,2 

Odpad z nát	r. hmot 20 01 27 N 4 

Staré nát	r. hmot 20 01 27 N 4,6 

Komunální odpad 20 03 01 O 4726,8 

Uli�ní smetky 20 03 03 O 531,5 

Zelený odpad 20 02 01 O 1345,9 

Žumpy 20 03 04 O 270 

Pozn.:  O - ostatní odpad N - nebezpe�ný odpad  

Kódy druhu odpadu byly upraveny podle Katalogu odpad� (vyhl. �. 381/2001 Sb.). 

 

Skládky 

Odpady, které nem�že p�vodce recyklovat �i jinak využít, m�že uložit nap�íklad na skládky 

uvedené v následující tabulce, s odpovídajícím zabezpe�ením pro daný druh odpadu. Materiál 

z demolic vozovky m�že být kontaminován, a proto je t�eba provést výluhovou zkoušku a na jejím 

podklad	 materiál zat�ídit podle t�ídy vyluhovatelnosti. 

 

Celkový p�ehled odpad� ze stavby 

Kód 

druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Zp�sob 

nakládání 

s odpadem 

�innost, p�i níž vzniká 
odpad 

01 05 Vrtné kaly a jiné vrtné odpady * 

 zat�ídí p�vodce odpadu 
uložení na 

skládku 

(po vysušení) 

vrtání 
hlubinných 

základ� 
 

05 01 Odpady ze zpracování ropy 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  40/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Kód 

druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Zp�sob 

nakládání 

s odpadem 

�innost, p�i níž vzniká 
odpad 

05 01 05 uniklé (rozlité) ropné látky N biodegradace úkapy, havárie 

08 01 Odpady z výroby, zpracování, distribuce, používání a odstra�ování barev a lak� * 

 zat�ídí p�vodce odpadu skládkování, 
spalování 

používané 
nát	rové 
materiály 

 

08 02 Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání ostatních nát�rových hmot (v�etn� 
keramických materiál�) 

 zat�ídí p�vodce odpadu skládkování, 
spalování 

používané 
nát	rové 
materiály 

 

13 01 Odpadní hydraulické oleje * 

 zat�ídí p�vodce odpadu skládkování, 
spalování 

ze stavebních 
stroj�  

13 02 Odpadní motorové, p�evodové a mazací oleje * 

 zat�ídí p�vodce odpadu skládkování, 
spalování 

ze stavebních 
stroj�  

15 01 Obaly (v�etn� odd�len� sbíraného komunálního obalového odpadu) 

15 01 06 sm	sné obaly O, N deponování, 
spalování obaly používané na ZS 

15 02 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �isticí tkaniny a ochranné od�vy 

15 02 02 

Absorp�ní �inidla, filtra�ní 
materiály (v�. olej. filtr� 
jinak blíže neur�ených), 
�isticí tkaniny a ochranné 
od	vy zne�išt	né 
nebezpe�nými látkami 

N spalování 

zne�išt	né d�evní piliny, 
písek, fibroil, Vapex, 
hadry – havárie; 
likvidace asfaltových 
emulzí p�i pokládání 
vozovek 

16 01 Vy�azená vozidla (autovraky) z r�zných druh� dopravy (v�etn� stavebních stroj�) … 

16 01 03 pneumatiky O recyklace, 
skládkování zbytky pneumatik 

16 06 Baterie a akumulátory 

16 06 01 olov	né akumulátory N recyklace baterie z aut a stav. 
stroj� 

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika 

17 01 01 beton O recyklace zbytky beton. krajnice 
apod. 

17 02 D�evo, sklo a plasty 

17 02 01 d�evo O št	pkování kácené stromy 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  41/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Kód 

druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Zp�sob 

nakládání 

s odpadem 

�innost, p�i níž vzniká 
odpad 

17 03 Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu 

17 03 01 asfaltové sm	si obsahující 
dehet N recyklace, 

skládkování 
materiál z demolice 
vozovky 

17 03 02 
asfaltové sm	si 
neuvedené pod �íslem 17 
03 01 

O recyklace materiál z demolice 
vozovky 

17 04 Kovy (v�etn� jejich slitin) 

17 04 05 železo a ocel O recyklace zbytky výztuže, svodidla, 
kolejnice apod. 

17 04 10 
kabely obsahující ropné 
látky, uhelný dehet a jiné 
nebezp. látky 

N 
recyklace, 

skládkování 
zbytky kabel� z p�eložek 
sítí 

17 05 Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vyt�žená hlušina 

17 05 04 
zemina a kamení 
neuvedené pod �íslem 
17 05 03 

O skládkování 

výkopová zemina 
nevhodná do násypu, 
sejmutá ornice, 
rozebíraný podsyp 
vozovky 

20 01 Složky z odd�leného sb�ru (krom� odpad� uvedených v podskupin� 15 01) 

20 01 21 
zá�ivky a jiný odpad 
obsahující rtu
 N 

recyklace, 
deponování výbojky a zá�ivky (ZS) 

20 01 27 

barvy, tiska�ské barvy, 
lepidlo a prysky�ice 
obsahující nebezpe�né 
látky 

N spalování, 
skládkování 

nát	rové hmoty a odpad 
z nich 

20 01 38 d�evo neuvedené pod 
�íslem 20 01 37 O št	pkování d�evní od�ezky 

20 02 Odpady ze zahrad a park� (v�etn� h�bitovního odpadu) 

20 02 01 biologicky rozložitelný 
odpad O kompostování údržba zelen	 

20 02 02 zemina a kameny O skládkování údržba zelen	 

20 02 03 jiný biologicky 
nerozložitelný odpad O skládkování údržba zelen	 

20 03 Ostatní komunální odpady 

20 03 01 sm	sný komunální odpad O skládkování, 
spalování 

odpady ze za�ízení 
staveništ	 

20 03 03 uli�ní smetky O skládkování, 
spalování 

údržba komunikací, 
odpad z vpustí 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  42/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

Kód 

druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu 
Kategorie 
odpadu 

Zp�sob 

nakládání 

s odpadem 

�innost, p�i níž vzniká 
odpad 

20 03 04 kal ze septik� a žump O kompostování, 
spalování 

odpad z chemických WC 
(na ZS) 

Pozn.:  O - ostatní odpad N - nebezpe�ný odpad 

* není možné zat�ídit podle Katalogu odpad�, bude podrobn	 zat�íd	no p�vodcem odpadu 

 

 

b) vliv na p�írodu a krajinu (ochrana d�evin, ochrana památných strom�, ochrana rostlin 

a živo�ich� apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin� 

Vliv stavby na krajinný ráz je dán technickými parametry stavby a krajiná�skými 

charakteristikami dot�eného území. Jedná se o rekonstrukci v zastav	né �ásti Jablonec nad 

Nisou. Prostor pro �ešení je p�edur�en polohou stávajících komunikací a okolní zástavby. 

Stavba nevyvolá vyšší d	lící ú�inek než sou�asný stav. 

 

P�ed zahájením stavební �innosti bude nutno d�eviny mimo zábor zajistit dle �SN 83 9061 

– Technologie vegeta�ních úprav v krajin	 – Ochrana strom�, porost� a vegeta�ních ploch 

p�i stavebních pracích. Zejména je nutné minimalizovat výkopové práce, vylou�it pojezdy 

t	žké techniky, minimalizovat mechanická poran	ní kmene a v	tví a skladování 

nebezpe�ných látek v ko�enové zón	, což je plocha povrchu p�dy pod korunou stromu 

ohrani�ená okapovou linií koruny (obvodem p�dorysného pr�m	tu koruny) zv	tšená o 1,5 m 

po celém obvodu okapové linie koruny. Další podmínky budou specifikovány v další fázi 

projektové p�ípravy na základ	 projednání p�esného rozsahu kácení s dot�enými orgány 

státní správy. 

 

c) vliv na soustavu chrán�ných území Natura 2000 

V zájmovém území se nevyskytuje žádná evropsky významná lokalita ani pta�í oblast.  

 

d) návrh zohledn�ní podmínek ze záv�ru zjiš	ovacího �ízení nebo stanoviska EIA 

Netýká se. 

 



 
 
 
 

 

 
Stupe�: DÚR  Zak. �íslo: 15-LI31-026 
 _________________________________________________________________________________________________  

 

Pr�vodní zpráva, souhrnná technická zpráva 
Valbek, spol. s r.o.  Liberec  strana  43/ 43 
 
 

 

 

Rekonstrukce �ty� úsek� tramvajové trati Liberec – Jablonec n. N. 
 

úsek U Nisy – k�ižovatka Budovatel� x Poštovní 

e) navrhovaná ochranná a bezpe�nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních p�edpis� 

V zájmovém území se nachází ochranná a bezpe�nostní pásma inženýrských sítí, dále 

ochranné pásmo místní komunikace a ochranné pásmo tramvajové trati. Ochranná 

a bezpe�nostní pásma pro jednotlivé inženýrské sít	 budou po realizaci stanovena na 

základ	 p�íslušného právního p�edpisu.  

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

Spln	ní základních požadavk� z hlediska pln	ní úkol� ochrany obyvatelstva 

Realizací zám	ru dojde ke zvýšení bezpe�nosti a plynulosti silni�ního provozu a ke snížení 

negativních vliv� na obyvatelstvo oproti stávajícímu stavu.  

 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

f) napojení staveništ� na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

P�íjezd na staveništ	 je zajišt	n po stávajících komunikacích.  

 

g) ochrana okolí staveništ� a požadavky na související asanace, demolice, kácení d�evin 

Po celou dobu stavby musí být zajišt	na bezpe�nost v prostoru staveništ	. P�i realizaci stavby 

budou zajišt	ny základní podmínky a ozna�ení pro samostatný a bezpe�ný pohyb osob 

s omezenou schopností pohybu a orientace na ve�ejn	 p�ístupných komunikacích a ve�ejn	 

p�ístupných plochách souvisejících se staveništ	m. Pracovišt	, zejména výkopy, budou zajišt	ny 

pevnými zábranami, lávkami s p�edpisovým zábradlím a tabulkami s informacemi, že p	ší 

procházejí stavbou. 

 

h) maximální zábory pro staveništ� (do�asné / trvalé) 

Viz p�ílohu Záborový elaborát.  

 

i) bilance zemních prací, požadavky na p�ísun nebo deponie zemin 

Deponie a zemníky zajistí zhotovitel stavby. 

 

V Liberci, únor 2017 vypracoval: Ing. T. Lži�a� 


